



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023 № 207

О внесении изменений в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от 25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488, от 13.10.2015 № 622, от 04.12.2015 № 770, от 25.12.2015 № 859, от 25.02.2016 № 85, от 30.03.2016 № 181, от 12.04.2016 № 204, от 29.06.2016 № 374, от 26.08.2016 № 497, от 13.10.2016 № 597, от 03.11.2016 № 653, от 01.12.2016 № 702, от 28.12.2016 № 795, от 03.03.2017 № 115, от 11.04.2017 № 206, от 30.06.2017 № 444, от 28.08.2017 № 586, от 29.09.2017 № 652, от 04.12.2017 № 802, от 21.12.2017 № 868, от 12.03.2018 № 123, от 03.05.2018 № 279, от 12.07.2018 № 483, от 19.10.2018 № 675, от 19.11.2018 № 736, от 21.12.2018 № 906, от 06.02.2019 № 28, от 29.03.2019 № 160, от 31.05.2019 № 325, от 08.07.2019 № 400, от 14.08.2019 № 480, от 27.09.2019 № 571, от 11.11.2019 № 666, от 15.11.2019 № 688, от 25.12.2019 № 801, от 27.12.2019 № 824, от 27.12.2019 № 823, от 09.04.2020 № 189, от 07.07.2020 № 399, от 28.07.2020 № 455, от 18.11.2020 № 705, от 10.12.2020 № 766, от 26.12.2020 № 861, от 11.03.2021 № 133, от 31.03.2021 № 203, от 22.06.2021 № 378, от 13.09.2021 № 592, от 14.10.2021 № 650, от 15.11.2021 № 704, от 13.12.2021 № 798, от 20.12.2021 № 824, от 29.12.2021 № 884, от 23.03.2022 № 153, от 24.03.2022 № 158, от 11.05.2022 № 291, от 02.06.2022 № 361, от 01.09.2022 № 625, от 25.10.2022 № 762, от 29.11.2022 № 878, от 19.12.2022 № 960, от 29.12.2022 № 1066, от 09.02.2023 № 45), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «7 333 548,2 тыс. рублей» заменить словами «7 354 154,0 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «616 435,3 тыс. рублей» заменить словами «637 041,1 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «402 047,2 тыс. рублей» заменить словами «403 167,9 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «214 388,1 тыс. рублей» заменить словами «233 873,2 тыс. рублей»;

- в разделе «**Показатели Государственной программы**»:

- в графе 4 пункта 1 цифры «4,5» заменить цифрами «3,5»;

- в графе 4 пункта 2 цифры «0,9» заменить цифрами «0,81»;

- в графе 4 пункта 3 цифры «0,5» заменить цифрами «0,4»;

- в графе 5 пункта 13 цифры «278» заменить цифрами «291»;

- в графе 4 пункта 17 цифры «100» заменить цифрами «99»;

- в абзаце первом графы 3 подраздела 1 раздела «**Структура Государственной программы**» слова «пройдет профессиональное обучение и получит дополнительное профессиональное образование 51 работник промышленных предприятий» заменить словами «пройдут профессиональное обучение и получают дополнительное профессиональное образование 70 работников промышленных предприятий оборонно-промышленного комплекса»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «1 809 849,8» заменить цифрами «1 830 455,6»;

- в графе «2023 год» цифры «616 435,3» заменить цифрами «637 041,1»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «1 166 687,3» заменить цифрами «1 167 808,0»;

- в графе «2023 год» цифры «402 047,2» заменить цифрами «403 167,9»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «643 162,5» заменить цифрами «662 647,6»;

- в графе «2023 год» цифры «214 388,1» заменить цифрами «233 873,2»;

- графу 3 пункта 18<sup>1</sup> приложения дополнить словами «от 08.02.2023 № 80»;

2) в абзаце девятом раздела 1:

- во втором предложении слова «в 2022 году, по оценке, – до 462,7 тыс. человек» заменить словами «в 2022 году – до 481,1 тыс. человек»;

- в третьем предложении слова «в 2022 году, по оценке, – не выше 4,5 процента» заменить словами «в 2022 году – 3,5 процента»;

3) пункт 1 подраздела «**Значения результатов регионального проекта**» раздела 2 изложить в следующей редакции:

1.	Прошли профессиональное обучение и получили дополнительное профессиональное образование работники промышленных предприятий оборонно-промышленного комплекса	чел.	-	70	-	-
----	---	------	---	----	---	---

4) в разделе 3:

- в подразделе «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в графе 5 пункта 4 цифры «1 080» заменить цифрами «1 006»;
- в графе 5 пункта 5 цифры «86» заменить цифрами «65»;
- в графе 5 пункта 6 цифры «10» заменить цифрами «25»;
- графу 2 пункта 20 изложить в следующей редакции:

«Численность граждан, признанных в установленном порядке безработными, получающих пособие по безработице»;

- графу 2 пункта 21 изложить в следующей редакции:

«Численность граждан, признанных в установленном порядке безработными, получающих пенсию, назначенную по предложению органов службы занятости на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно»;

- в подразделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Сопровождение инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования и содействие в последующем трудоустройстве»:

- в графе «Базовое значение показателя реализации (2022 год)» пункта 2 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» цифры «25» заменить цифрами «30»;

- в приложении:

- в разделе 8:

- в графе 3 подпункта 1.3 пункта 1 цифры «23,8» заменить цифрами «23,9»;
- подпункт 3.3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

3.3.	2022 года выпуска (факт)	46,7	100	-	92,9	7,1	-	7,1	-	28,6	-	100
------	--------------------------	------	-----	---	------	-----	---	-----	---	------	---	-----

- подпункт 4.3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

4.3.	2022 года выпуска (факт)	50	71,4	28,6	100	-	-	-	-	28,6	-	92,9
------	--------------------------	----	------	------	-----	---	---	---	---	------	---	------

- подпункт 5.3 пункта 5 изложить в следующей редакции:

5.3.	2022 года выпуска (факт)	56,7	100	-	94,1	5,9	-	5,9	-	29,4	-	100
------	--------------------------	------	-----	---	------	-----	---	-----	---	------	---	-----

- подпункт 6.3 пункта 6 изложить в следующей редакции:

6.3.	2022 года выпуска (факт)	50	71,4	28,6	92,9	-	-	-	-	28,6	-	92,9
------	--------------------------	----	------	------	------	---	---	---	---	------	---	------

- подпункты 7.1 - 7.3 пункта 7 изложить в следующей редакции:

7.1.	2020 года выпуска (факт)	65,7	95,7	4,4	56,5	17,4	-	34,8	4,4	52,2	-	100
------	--------------------------	------	------	-----	------	------	---	------	-----	------	---	-----

7.2.	2021 года выпуска (факт)	56,7	100	-	58,8	-	-	41,2	-	41,2	5,9	100
7.3.	2022 года выпуска (факт)	56,7	100	-	94,1	5,9	-	5,9	-	29,4	-	100

- в графе 3 подпункта 8.3 пункта 8 цифры «21,4» заменить цифрами «25»;
- в пункте 9:
- в графе 3 подпункта 9.2 цифры «20» заменить цифрами «23,3»;
- в графе 3 подпункта 9.3 цифры «16» заменить цифрами «23,3»;
- в графе 3 подпункта 11.3 пункта 11 цифры «25» заменить цифрами «30»;
- в разделе 9:
- подпункт 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

1.3.	2022 год (факт)		4,91	0,86	-	0,70	1,86	0,02
------	-----------------	--	------	------	---	------	------	------

- подпункт 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

2.3.	2022 год (факт)		7,89	5,84	0,05	0,70	6,19	0,16
------	-----------------	--	------	------	------	------	------	------

- подпункт 3.3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

3.3.	2022 год (факт)		-	99	100	-	99	99
------	-----------------	--	---	----	-----	---	----	----

- 5) в разделе 5:

- в подразделе 1:
- графу 2 пункта 1.1 дополнить словами «оборонно-промышленного комплекса»;
- в пункте 1.2:
- в графе 2 слова «, находящихся под риском увольнения» заменить словами «оборонно-промышленного комплекса»;
- в графе 3 слова «работодатели промышленных предприятий» заменить словами «работодатели промышленных предприятий оборонно-промышленного комплекса»;
- в графе 5 цифры «30,4» заменить цифрами «41,7», цифры «3 008,2» заменить цифрами «4 128,9»;
- в графе 6 цифры «30,4» заменить цифрами «41,7», цифры «3 008,2» заменить цифрами «4 128,9»;
- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «54 890,5» заменить цифрами «56 022,5», цифры «548,9» заменить цифрами «560,2», цифры «54 341,6» заменить цифрами «55 462,3»;
- в графе 6 цифры «54 890,5» заменить цифрами «56 022,5», цифры «548,9» заменить цифрами «560,2», цифры «54 341,6» заменить цифрами «55 462,3»;
- в подразделе 2:
- в пункте 2.1:
- в графе 5 цифры «6 349,5» заменить цифрами «6 190,9»;
- в графе 6 цифры «2 116,5» заменить цифрами «1 957,9»;
- в пункте 2.2:
- в графе 5 цифры «700,2» заменить цифрами «641,7»;
- в графе 6 цифры «233,4» заменить цифрами «174,9»;
- в пункте 2.3:
- в графе 5 цифры «102,6» заменить цифрами «319,7»;
- в графе 6 цифры «34,0» заменить цифрами «251,3»;
- в пункте 2.8:

- в графе 5 цифры «24 987,4» заменить цифрами «24 976,1»;
- в графе 6 цифры «8 657,8» заменить цифрами «8 646,5»;
- в пункте 2.12:

- графу 2 изложить в следующей редакции:

«Осуществление социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными, в виде пособия по безработице»;

- в графе 5 цифры «1 067 609,3» заменить цифрами «1 066 809,3»;
- в графе 6 цифры «335 501,7» заменить цифрами «334 701,7»;
- графу 2 пункта 2.13 изложить в следующей редакции:

«Осуществление социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными, в виде пенсии, назначенной по предложению органов службы занятости на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно»;

- в пункте 2.15:

- графу 5 дополнить цифрами «800,0»;
- графу 6 дополнить цифрами «800,0»;

- в пункте 2.16:

- в графе 5 цифры «436 248,6» заменить цифрами «445 501,4»;
- в графе 6 цифры «145 339,5» заменить цифрами «154 592,3»;

- в пункте 2.17:

- в графе 5 цифры «12 393,9» заменить цифрами «16 325,5»;
- в графе 6 цифры «4 131,3» заменить цифрами «8 062,9»;

- в пункте 2.19:

- в графе 5 цифры «4 215,5» заменить цифрами «4 570,8»;
- в графе 6 цифры «2 169,5» заменить цифрами «2 524,8»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «1 631 884,6» заменить цифрами «1 645 413,0», цифры «533 275,4» заменить цифрами «546 803,8»;

- в графе 6 цифры «524 083,3» заменить цифрами «537 611,7», цифры «178 793,0» заменить цифрами «192 321,4»;

- в подразделе 4:

- в пункте 4.2:

- в графе 5 цифры «1 200,0» заменить цифрами «1 100,0»;
- в графе 6 цифры «400,0» заменить цифрами «300,0»;

- дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

4.3.	Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, – работодателям, зарегистрированным на территории Смоленской области, в целях полного или частичного возмещения затрат работодателя,	Департамент ГСЗН Смоленской области, СОГКУ ЦЗН и работодатели (по согласованию)	областной бюджет	100,0	100,0	-	-
------	--	---	------------------	-------	-------	---	---

понесенных на создание рабочих мест для инвалидов молодого возраста, в рамках реализации областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области»						
--	--	--	--	--	--	--

- в подразделе 5:

- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «103 703,2» заменить цифрами «109 648,6»;

- в графе 6 цифры «33 521,5» заменить цифрами «39 466,9»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «103 703,2» заменить цифрами «109 648,6»;

- в графе 6 цифры «33 521,5» заменить цифрами «39 466,9»;

- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «1 809 849,8» заменить цифрами «1 830 455,6», цифры «643 162,5» заменить цифрами «662 647,6», цифры «1 166 687,3» заменить цифрами «1 167 808,0»;

- в графе 6 цифры «616 435,3» заменить цифрами «637 041,1», цифры «214 388,1» заменить цифрами «233 873,2», цифры «402 047,2» заменить цифрами «403 167,9»;

б) в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- в абзаце двадцать седьмом пункта 8 раздела I слова «278 человек» заменить словами «291 человек»;

- в графе 8 подпункта 2.1 пункта 2 приложения № 1 цифры «278» заменить цифрами «291».

И.о. Губернатора  
Смоленской области



Ю.С. Свириденков